
Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková organizace 
č.p. 105, 471 61 Jestřebí, tel. 487 877 328, 487 871 548, skola@zsjestrebi.cz, DS: qu5md4e 

BÚ: 94-4661870247/0100 IČ: 727 44 171 www.zsjestrebi.cz 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ KRITÉRIA PŘIJETÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY JESTŘEBÍ 

                    Č.j ZSJ – 280/2025 

 

 

Ředitel mateřské školy, jejíž činnost vykonává ZŠ a MŠ Jestřebí, Jestřebí 105 – příspěvková 

organizace (dále jen mateřská škola), stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat při 

rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v MŠ. Při přijetí dětí k předškolnímu 

vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené zvláštním právním předpisem (§ 50 zákona č. 

258/2000Sb. o ochraně zdraví, v platném znění). Cizinci jsou přijímáni za podmínek (dle zák. 

561/2004, §20 a §36 zák.326/1999 v platném znění). 

• Dítě s trvalým pobytem ve školském obvodu spádové MŠ (Jestřebí, Chlum, Pavlovice), které 

k 31. 8. 2025 dovrší věku 5 let. Je přednostně přijato v souladu s ustanovením § 34 odst. 

1 školského zákona (povinné předškolní vzdělávání.) 

• Dítě s trvalým pobytem ve školském obvodu spádové MŠ (Jestřebí, Chlum, Pavlovice), které 

k 31. 8. 2025 dovrší věku 3 let. 

• Dítě s trvalým pobytem v Jestřebí, které dovrší věku 2 let k 31. 8. 2025. 

• Dítě s trvalým pobytem mimo školský obvod spádové MŠ, které dovrší věku 3 let  

k 31. 8. 2025 od nejstaršího, v případě volné kapacity MŠ. 

 

V rámci jednotlivých kritérií bude ředitel školy postupovat dle věku, a to od nejstarších po nejmladší. 

Orientační počet volných míst v MŠ Jestřebí, odloučené pracoviště ZŠ a MŠ Jestřebí, p.o:               6 

 

 

                                                                                                                                                Mgr. Michal Kotek  

                                                                                                                                                            ředitel 


